ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЗЁРНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 января 2012 года

	№
	19/69-3

	ЗАТО Озёрный

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 688, 689, 690, 691, 692 по выборам Президента Российской Федерации в 2012 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 3 ст. 15 Федерального закона от 10.01.2003 года № 19 – ФЗ «О выборах  Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия ЗАТО Озёрный постановляет:
1. Приступить к формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков № 688, 689, 690, 691, 692 по выборам Президента Российской Федерации.

2. Опубликовать 13 января 2012 года в газете «Дни Озерного» сообщение о формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 688, 689, 690, 691, 692 (приложение).
	Председатель  территориальной избирательной комиссии ЗАТО Озёрный
	 Е.П. Шитикова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии ЗАТО Озёрный
	 Г.П. Карасева

	 Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии

 ЗАТО Озёрный

от 13 января 2012 года № 19/69-3

Сообщение
 территориальной избирательной комиссии ЗАТО Озерный о формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 688, 689, 690, 691, 692 по выборам Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 67-ФЗ), пунктами 1, 3 статьи 15 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 19-ФЗ) территориальная избирательная комиссия ЗАТО Озерный объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса по выборам Президента Российской Федерации.

Кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии вправе предлагать субъекты, указанные в статьях 22, 27 Федерального закона № 67-ФЗ.

Предлагаемая в состав участковой избирательной комиссии кандидатура должна соответствовать требованиям, предъявляемым к членам избирательных комиссий с правом решающего голоса в соответствии со статьей 29 Федерального закона № 67-ФЗ.

Ответственность за соблюдение этих требований несут субъект права предложения кандидатуры и предлагаемое в качестве кандидатуры лицо.

Субъект, вносящий предложение о кандидатуре в состав участковой избирательной комиссии, обязан получить письменное согласие гражданина, кандидатура которого предлагается, на вхождение в состав этой комиссии.

Перечень и образцы документов по формированию участковых избирательных комиссий можно получить в территориальной избирательной комиссии ЗАТО Озерный.

Прием документов осуществляется в территориальной избирательной комиссии ЗАТО Озерный с 16.01.2012 г. по 01.02.2012 г. по рабочим дням с 10.00 до 17.00, в выходные дни с 10.00 до 15.00 по адресу: ЗАТО Озерный, ул. Победы, д. 1-а (тел. (48 238) 412 13).
Территориальная избирательная комиссия

 ЗАТО Озерный